
 
Совет Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан 
 

РЕШЕНИЕ № IX-6 

 
пгт. Рыбная Слобода                                                         от 04 марта 2016 года 

                                       
Об органах  управления  фонда «Йолдыз» 

Рыбно-Слободского муниципального 
района 

 
В связи с истечением срока полномочий органов управления фонда 

«Йолдыз» Рыбно-Слободского муниципального района, а также в связи с 
поступившим заявлением Гараева Хади Хазиевича об освобождении его от 

должности исполнительного директора фонда «Йолдыз» Рыбно-
Слободского муниципального района, на основании  статьи 123.19 

Гражданского кодекса Российской Федерации, статей  7,29,30 Федерального 
закона 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
статьи 69 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьи 30 Устава Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан, Устава фонда «Йолдыз» Рыбно-Слободского 
муниципального района, утверждѐнного решением Совета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан от 9 ноября 
2009 года №XXXXII-2 (с изменениями, внесѐнными решением Совета 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от   30 
марта 2011 года №VI-4), Совет Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ: 
1.Утвердить состав Правления фонда «Йолдыз» Рыбно-Слободского 

муниципального района согласно приложению № 1. 
2.Утвердить состав Попечительского совета фонда «Йолдыз» Рыбно-

Слободского муниципального района согласно приложению № 2.  
3.Утвердить состав Ревизионной комиссии фонда «Йолдыз» Рыбно-

Слободского муниципального района согласно приложению № 3.  

4.Освободить от должности исполнительного директора фонда 
«Йолдыз» Рыбно-Слободского муниципального района Гараева Хади 

Хазиевича. 
5.Назначить на должность исполнительного директора фонда 

«Йолдыз» Рыбно-Слободского муниципального района Пулатову Лилию 
Наилевну. 

6.Исполнительному директору фонда «Йолдыз» Рыбно-Слободского  
муниципального района Пулатовой Лилии Наилевне письменно уведомить 

регистрирующий орган о смене исполнительного директора фонда 



«Йолдыз» Рыбно-Слободского  муниципального района в установленные 
законом сроки. 

7.Признать утратившим силу решение Совета Рыбно-Слободского 
муниципального района Республики Татарстан от 31 октября 2013 года 
№XXIX-3 «О Фонде «Йолдыз» Рыбно-Слободского муниципального 

района». 
8.Настоящее решение разместить на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru. 
 

 
 

Председатель Совета 
Рыбно-Слободского 

муниципального района     
Республики Татарстан                                                                     И.Г.Валеев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/


Приложение №1 
к решению Совета  
Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан   
от  04.03.2016 № IX-6 

 

 
 

 
СОСТАВ  

Правления фонда «Йолдыз» 

 Рыбно-Слободского муниципального района  
 

 
 

Ибрагимов И.Г. заместитель Главы Рыбно-Слободского 

муниципального района, председатель Правления 
фонда 

  
Члены Правления фонда: 

Хабибуллин  Р.Х.   руководитель Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района 

Исмагилов Р.Д.   руководитель аппарата Совета Рыбно-Слободского 
муниципального района 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 



Приложение №2 
к решению Совета  
Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан   
от  04.03.2016 № IX-6 

 
 

СОСТАВ  
Попечительского совета фонда «Йолдыз»  

Рыбно-Слободского муниципального района 

 
 

 

Валеев И.Г.    Глава Рыбно-Слободского муниципального района 

Низамов Д.А.  заместитель руководителя Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального 
района по инфраструктурному развитию 

Сафин А.Т.  директор общества с ограниченной 
ответственностью «Рыбнослободский 
Агрохимсервис» (по согласованию) 

Бариев Р.Г.  председатель правления потребительского 
общества «Кама-2» (по согласованию) 

Касимова Л.Р. руководитель Исполкома Рыбно-Слободского 

местного отделения ВПП «Единая Россия» (по 
согласованию)                           

Замалиев Р.Б.   начальник общего отдела Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального 
района 

Фасхутдинов Н.М.  заместитель главного врача по поликлинической 

работе «ГАУЗ Рыбно-Слободская центральная 
районная больница» (по согласованию) 

Гаязов К.Ф. начальник Управления сельского хозяйства и 

продовольствия Министерства сельского хозяйства 
и продовольствия Республики Татарстан в Рыбно-

Слободском муниципальном районе (по 
согласованию) 

Нугманова И.М.   председатель Финансово-бюджетной палаты 

Рыбно-Слободского муниципального района 

Садиков И.М.   начальник муниципального казѐнного учреждения 
«Отдел образования Исполнительного комитета 

Рыбно-Слободского муниципального района 
Республики Татарстан» 

Вафина А.К.  начальник отдела социальной защиты 

Министерства труда, занятости и социальной 



защиты Республики Татарстан в Рыбно-

Слободском муниципальном районе (по 
согласованию) 

Чернова Н.П.   начальник муниципального казѐнного учреждения 

«Отдел социально-культурной сферы 
Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан» 

Валеева М.У.   начальник Управления Пенсионного Фонда 
Российской Федерации по Республике Татарстан в 

Рыбно-Слободском муниципальном районе (по 
согласованию) 

Маннанов М.Г.  начальник муниципального казѐнного учреждения 

«Отдел по молодежной политике, спорту и 
туризму Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики 
Татарстан» 

Гарифуллина Р.А.   директор  государственного казѐнного учреждения 

«Центр занятости населения Рыбно-Слободского 
района» (по согласованию) 

Кадырова Р.Ф.  председатель районного Совета ветеранов 

(пенсионеров) (по согласованию); 

Фатихов М.Х.  редактор районной газеты «Авыл офыклары» 
(«Сельские горизонты») (по согласованию). 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Приложение №3 
к решению Совета  
Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан   
от  04.03.2016 № IX-6 

 
 

 
 
 

 
СОСТАВ  

Ревизионной комиссии фонда «Йолдыз»  
Рыбно-Слободского муниципального района 

 
 

 
 

Гаянов М.Н.  председатель постоянной комиссии по 

бюджету, финансам, экономике, местным 
налогам и предпринимательству Совета Рыбно-

Слободского муниципального района 

Бадрутдинов А.И.   председатель Контрольно-счетной палаты 
Рыбно-Слободского муниципального района 

Салахов Р.А.   консультант по экономике Управления 

сельского хозяйства и продовольствия 
Министерства сельского хозяйства и 

продовольствия Республики Татарстан в 
Рыбно-Слободском муниципальном районе (по 

согласованию) 

 


